Frittatensuppe
mit Vollwertdinkelfrittaten

Klare Gemusesuppe
mit Dinkelnockerl

Zwiebelsuppe
mit K&setoasteinlage

Fischsuppe

nach Art des Hauses, leicht gebunden

Kasesuppe
mit Schwarzbrotcroutons

Ganslsuppe
mit Gemdse, leicht gebunden

Schinkenrolle
garniert

Majonéase-Ei
garniert

Griechischer Salat
mit Schafkase

€ 3,50

€ 4,40

€4,80

€ 4,40

€4,80

€4,60

€ 6,00

€5,80

€ 8,00



Kase Toast
Seitan — Kase-Toast
Schinken — Kase-Toast

Bauerntoast
mit Schwarzbrot, Hamburger, Kase und Spiegelei

Burgstuiberl-Toast
mit Zwiebel u. Faschiertem

Burg-Snack (Beiriedscheibe auf Toast, Uberbacken)
mit Cocktailsauce

Berner Wirstel gegrillt, 2 Stlick, mit Pommes frites
mit Cocktailsauce

Semmel
Scheibe Brot

Kotelette ~gegrillt~

mit Pommes frites

Kotelette ,Roma“ ~gegrillt~
gefullt mit Tomatenpulpe & Kése, mit Pommes frites

Schweinsbraten
mit Waldviertler Knédel

€ 4,00
€ 4,30
€ 4,00

€5,90

€4,90

€ 8,10

€ 9,00

€ 0,60
€0,20

€ 10,80

€12,10

€ 10,80



Schnitzel vom Schwein ~gebacken~ €10,80
mit Pommes frites

Cordon bleu ~vom Schwein~ € 12,10
mit Petersilkartoffeln

Holsteinschnitzel € 13,10

Gegrilltes vom Schwein Gemiusegarnitur, Spiegelei, Kaviar-Lachs-Toast und Pommes frites

Naturparkpfandl € 14,10

Medaillons mit pikanter Herrenpilz sauce und Kartoffelpuffer

Zwiebelrostbraten €14,70

mit Bratkartoffeln und gebackenen Zwiebelringen

Tafelspitz ~feine & zarte Qualitat~ € 13,80

mit Gerosteten, Schnittlauchsauce & feiner Gemusegarnitur

Rinderbraten ~auf bohmische Art~ € 13,80

mit zarter Rahmsauce, Serviettenknddel & Preiselbeergarnitur

Straul3en/Puten Spiel3 €17,30

mit Gemiise, Grillsaucen und Pommes frites

Hirschbraten € 13,80

mit Wurzelgemuise und Waldviertler Knddel



Karpfen ~gebacken~ nicht geschropft
zarte Rickenstiicke mit Petersilkartoffeln und Sauce Tartar

Karpfen — gebacken- geschropft
zarte Filetstiicke mit Petersilkartoffeln und Sauce Tartar

Karpfen ~frisch aus der Pfanne~ nicht geschropft
mit frischen Krautern und Petersilkartoffeln

Karpfen aus der Pfanne - geschropft
mit frischen Krautern und Petersilkartoffeln

Zander ~frisch aus der Pfanne~
mit frischen Krautern und Petersilkartoffeln

Schollenfilet ~gebacken~
mit Petersilkartoffeln und Sauce Tartar

Gebackene Filetstreifen vom Biokarpfen — geschropft —

auf Blattsalaten mit Joghurtdressing

Gemduseplatte ~frisch aus der Pfanne~

feine gemischte Gemiisegarnitur, Apfelrotkraut, Petersilkartoffeln & Spiegelei

Gemuselaibchen ~gebacken~
mit Sauce Hollandaise, Salatgarnitur & Petersilkartoffeln

€ 14,00

€ 15,70

€ 14,50

€ 15,70

€ 15,50

€12,30

€ 15,70

€ 10,10

€ 10,60



Dinkelreis auf exotische Art

Dinkelreis mit Paprikaschoten und frischen Champignons glaciert,

Currysauce & Frichte

Tortelloni ~Spinat Ricotta — Fulle~
mit Tomatensauce und Salatgarnitur

Erdapfeltaschen
gefullt mit Krautern, Champignon und Kase, dazu Dip

Tofu-Gemusepfanne ~stf3/sauer~
Sauce mit Curry & Gemdise, dazu Naturreis

Tofu ~gegrillt~

mit Krauterbutter, gegrillten Frichten, Naturreis & Salatgarnitur

Kartoffelknddel mit Sojaftlle
mit Sauce und Sauerkraut

Vegetarische Grillplatte

mit Seitan, Tofu, Rauchertofu, Sojastiickchen und Sojawdtirstel, dazu Naturrreis,

Gemisegarnitur, gegrillte Friichte und Pommes frites

€ 11,30

€ 10,60

€ 10,60

€ 11,30

€ 11,30

€ 10,40

€17,10



Seitan ~gebacken~ €11,90

mit Schnittlauchsauce und Petersilkartoffeln

Seitan ~in Pfeffersauce~ € 14,70
mit grinem Pfeffer, Dinkelreis & feiner Gemusegarnitur

Seitan ~gegrillt~ €12,10
mit Krauterbutter, Schnittlauchsauce,
feiner Gemusegarnitur & Petersilkartoffeln

Seitan ~geschnetzelt~ € 14,90

auf Art Stroganoff mit Lauch, Senfgurken, Wurzelgemuise, Champignons,
dazu Serviettenknodel und Salatgarnitur

Ganslsuppe € 4,60

leicht gebunden

Pute gegrillt € 11,40

mit Mozzarella und Tomaten tberbacken,
dazu Pommes frites

Fitnessteller, salatvariationen € 10,10
mit gebackenen Putenstreifen, Joghurt-Dressing

Waldviertler Fleischknoddel € 10,40

mit Sauerkraut



Mohn-Hanf-Knodel

auf Waldbeerspiegel

Waldviertler Mohnnudeln
Kartoffelnudeln mit Mohn, Honig und Zucker

Dinkelpalatschinke
mit Mohnfille ohne Zucker, mit Honig gesuft

Warmer Topfenstrudel

Warmer Apfelstrudel

Warmer Apfelstrudel mit Eis und Schlagobers
Mohnkuchen

Mohnkuchen mit Schlag

Sachertorte

Sachertorte mit Schlag
Nuf3palatschinke

Eispalatschinke

B6hmische Liwanze

Mohn-Hanf Knodel auf Waldbeerspiegel

Waldviertler Mohnnudeln
Kartoffelnudeln mit Mohn, Honig und Zucker

Satz- und Druckfehler vorbehalten!

€ 5,40

€ 6,60

€ 5,00

€ 3,00
€ 3,00
€5,30
€ 3,00
€ 3,80
€ 3,00
€ 3,80
€ 5,00
€5,20
€5,70
€5,10

€ 6,10



